
UCHWAŁA NR LII/371/14
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie braku przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych Bogusławy Delijewskiej 
i Grzegorza Konarskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594 z późn. zm.), art. 190 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików wojewódzkich (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190z późn. zm.) w zw. z art. 16 ust. 2a ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. 
zm.), Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Po zapoznaniu się z wynikami postępowania wyjaśniającego, przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną, 
uznaję się, że brak jest przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych Bogusławy Delijewskiej 
i Grzegorza Konarskiego.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: F7067EEA-C030-4779-AD8A-8C38EC3793AC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 3 lipca 2014 r. wpłynęło do Rady Gminy pismo Wojewody Dolnośląskiego nr NK-
N.4102.8.2014.RB z dnia 01.07.2014 r., w którym Organ Nadzoru wystąpił do Rady Gminy o przeprowadzenie
postępowania wyjaśniającego w stosunku do radnych Bogusławy Delijewskiej i radnego Grzegorza
Konarskiego pod kątem art. 190 ust. 1 pkt 2a i ust. 2 ustawy ordynacja wyborcza oraz poinformowanie
o poczynionych ustaleniach i podjętych działaniach, w związku z zasiadaniem przez nich w zarządzie klubu
sportowego, wykorzystującego w ramach prowadzonej działalności gospodarczej mienie komunalne Gminy
Sulików. Ustawa o samorządzie gminnym stanowi bowiem, że radni nie mogą prowadzić działalności
gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego
gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy
pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

Na sesji w dniu 3 września br. Rada Gminy przekazała przedmiotowe pismo Komisji Rewizyjnej w celu
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wypracowania propozycji odpowiedzi Rady na zapytanie
Organu Nadzoru. W dniach 18.09. br. oraz 24.09. br. odbyły się posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która ustaliła,
że:

1) Zgodnie z ustawą Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw wygaśnięcie
mandatu radnego następuje wskutek naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego
z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności. Wygaśnięcie mandatu radnego
stwierdza rada w drodze uchwały najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.
Przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień.

2) Z informacji pozyskanej od Prezesa Klubu Sportowego „BAZALT” Sulików Pana Edwarda Kujańskiego
wynika, że radni Gminy Sulików Bogusława Delijewska oraz Grzegorz Konarski wchodzili w skład zarządu
Klubu Sportowego „BAZALT” Sulików. Fakt ten potwierdza odpis z KRS z dnia 16.10.2012 r. Pani Bogusława
Delijewska i Pan Grzegorz Konarski pełnili funkcji w zarządzie Klubu Sportowego od dnia 11 lipca 2012 r., tj.
po objęciu mandatu radnego. Klub Sportowy w ramach swojej działalności korzysta, na podstawie umowy
użyczenia, z mienia gminy, jakim jest boisko sportowe. Jak wynika ze statutu Klubu dla zapewnienia środków
finansowych na realizację celów statutowych – Klub może prowadzić działalność gospodarczą zgodnie
z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Klub pobiera opłaty od sponsorów za ustawienie reklam.

3) W orzecznictwie, w odniesieniu do klubów i stowarzyszeń sportowych, przyjmuje się, że naruszenie
art. 24f ust. 1a ustawy ma miejsce w sytuacji, w której klub (stowarzyszenie) korzystające z gminnych
obiektów sportowych, pobiera opłaty od sponsorów za ustawienie reklam, prowadzi sprzedaż biletów wstępu na
mecze, radny zaś pełni w nim funkcje zarządcze.

4) W dniu 16.09. br. wpłynęły do Komisji Rewizyjnej wyjaśnienia złożone przez radną Panią Bogusławę
Delijewską oraz radnego Grzegorza Konarskiego. W wyjaśnieniach oboje radni
oświadczyli, że nie podjęli wykonywania swych funkcji w zarządzie Klubu Sportowego, a z dniem 31.07.2014
r. złożyli na ręce Prezesa Klubu pisemną rezygnację. Poinformowali także, że nie otrzymali żadnych korzyści
finansowych z tytułu pełnienia tych funkcji.

5) Przyjąć należy, że ocena czy radny naruszył zakaz o którym mowa w art. 24 f ustawy o samorządzie
gminnym powinna uwzględniać cel wprowadzenia tego zakazu, ale także skutki jego naruszenia. Niewątpliwie
zakazy i nakazy wynikające z art. 24 f ustawy o samorządzie gminnym mają charakter gwarancji
antykorupcyjnych, która obejmuje zakaz wykorzystania mienia komunalnego w ramach prowadzonej
działalności gospodarczej, to jednak wykładnia tych przepisów wymaga ustalenia i rozważenia okoliczności
dotyczących naruszenia tych zakazów z uwzględnieniem celu wprowadzenia tych zakazów, jakim jest
ograniczenie korupcji i wykorzystywania stanowisk publicznych dla własnych prywatnych celów.

6) Z uwagi na to, że uchwała rady w tej sprawie nie ma charakteru deklaratoryjnego, a zatem wydając
rozstrzygnięcie w przedmiocie wygaśnięcia mandatu rada powinna uwzględnić wszystkie okoliczności sprawy,
nie można automatycznie przesądzić o kształcie rozstrzygnięcia bez poczynienia wstępnych ustaleń
dotyczących okoliczności ujawnionych naruszeń. Stąd też ustalenia te prowadzone były przez Komisję
Rewizyjną.

Id: F7067EEA-C030-4779-AD8A-8C38EC3793AC. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Jan Solecki

6) Pomimo formalnego naruszenia zakazu przez radnych, nie podważyło to celu wprowadzenia zakazu
i nie powinno powodować skutku w postaci wygaśnięcia mandatów.

Rada Gminy zatem po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i umożliwieniu radnym złożenia
wyjaśnień uznaje, że brak jest przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych Bogusławy
Delijewskiej i Grzegorza Konarskiego.

Id: F7067EEA-C030-4779-AD8A-8C38EC3793AC. Podpisany Strona 2




